Муниципальный отдел образования

П Р И К А З
от 20.09.2023 № 132 - Д

с. Ербогачен

О размещение Банка методических разработок
и педагогических практик по формированию
читательской грамотности на сайте МОО администрации
МО «Катангский район»

По итогам реализации муниципального проекта «Формирование читательской
грамотности у обучающихся МО «Катангский район» (2018-2023 гг.), утвержденного
приказом МОО администрации МО «Катангский район» от 16.05.2018 г. № 53-Д,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать Банк методических разработок и педагогических практик по
формированию читательской грамотности у обучающихся района (далее- Банк)
на основании: решения экспертного жюри по подведению итогов
муниципальных конкурсов методических разработок по формированию
читательской грамотности: приказ МОО администрации МО «Катангский
район» от 16.03.2021 г. № 359-д, от 13.05.2022 г. № 90-д, от 28.04.2023 г. № 74-
д; материалов участников районной конференции «Работа с текстом как один из
путей формирования базовых компетенций обучающихся», проходившей 28
марта 2019 г. ( приказ от 08.04.2019 г. № 46-д).

2. Назначить ответственным за формирование Банка Верхотурову О.Г. –
консультанта МОО администрации МО «Катангский район».

3. Разместить Банк на сайте МОО администрации МО «Катангский район» во
вкладе «Муниципальная методическая платформа».

4. Назначить ответственным за размещение Банка Лытину Л.А. – старшего
методиста МОО администрации МО «Катангский район».

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МОО                                                                                 Д.М. Гавриленко

		2023-10-26T15:53:44+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна